מנגד, תיקון 18 לחוק מאפשר מנגנון מידתי חליפי של מינוי "תומך בקבלת החלטות" (כנסת ישראל, 2016, עמ' סעיף 67b). שלא כמו מיופה הכוח, הסמכות הניתנת לתומך הינה לסייע לאדם לבחור את בחירותיו ולקבל החלטות אודות חיו, ללא ביטול זכויותיו, כשרותו המשפטית, עצמאותו וחירותו.

על חוק הכשרות המשפטית והאפוטרופסות (תיקון מס' 18), התשע"ו-2016 שמעתי במהלך פעילותי בארגון אס"י, קהילת אנשי הספקטרום האוטיסטי בישראל. רונן גיל, ממייסדי הארגון, היה בין אלה שפעלו בנחישות לקידום החוק, ואף הוזכר בדברי התודה של חבר הכנסת ניסן סלומינסקי (יו"ר ועדת חוקה, חוק ומשפט בעת תהליך ניסוח החוק) כמי "שליווה אותנו לאורך כל הדרך, הגיע לכאן במסירות נפש ותרם לאין ערוך" (כנסת ישראל,

האם באמת יש לנו זכות לקבוע זאת כחברה?

מקורות

זיו, נ', מור, ש' ואיכנגרין, א' (2016). מבוא: לימודי מוגבלות בעברית – שדה אקדמי בהתהוות. בתוך ש' מור, נ' זיו, א' קנטר, א' איכנגרין וני מזרחי (עורכים), **לימודי מוגבלות: מקראה** (עמ' 11–54). מכון ון ליר; הקיבוץ המאוחד.

חוק הכשרות המשפטית והאפוסטרופסות (תיקון מס' 18), התשע"ו-2016.

כנסת ישראל. (2016). **הישיבה המאה-עשרים-ואחת של הכנסת העשרים. חוברת כ"ה. הכנסת.**

פרינס-יוז, ד' (2006). **שירת הגורילות (ד' לוי, תרגום). כנרת, זמורה-ביתן, דביר.**

קמה, ע' (2003). **נכי-על ונכים מסכנים: דרכי ההתקבלות של דימוי נכים בקרב בעלי-נכויות. פנים: כתב עת לתרבות, חברה וחינוך, 26, 73-84.**